Innocentius<sup>1</sup> episcopus servus servorum dei dilecto filio F.<sup>2</sup> Corbeiensi abbati salutem et apostolicam benedictionem.

20 Religiosorum est honestas personas suo collegio adhibere, quorum contubernio minime infamentur. Unde psalmigrafus vates canit: *Ambulans<sup>3</sup> in via immaculata hic mihi ministrabat.* Et quoniam de quodam camerario<sup>4</sup>, quem habere diceris, multa sinistra nostris sunt auribus nuntiata<sup>5</sup>, per apostolica scripta tibi mandamus atque precipimus, quatenus ipsum a consortio tuo<sup>b</sup> amoveas et tam honestam religiosamque personam eius loco substituas,  
 25 de cuius conversatione | omnipotens dominus honoretur et fama tua deo (fol. 144v)  
 propicio occasione huiuscemodi nequaquam ulterius denigretur. Tua itaque interest talem te de cetero exhibere, ita ad reformandam religionem instantius laborare, ut sinistra fama, quæ pro huiusmodi apud sedem apostolicam innotuit, bone conversationis studiis abstergatur et nos de tuis actionibus  
 30 gaudere possimus.

**Brief 388.** b) *korr. aus tue L.*

**Brief 388.** 1) *Papst Innozenz II. (1130-1143).* 2) *Folkmar, Abt von Corvey (1128-1137); vgl. STÜWER, Corvey S. 288.* 3) *Ps. 100, 6.* 4) *Adelbert, der spätere Propst von Corvey während Wibalds Abbatat, der offenbar unter Abt Folkmar bereits Kämmerer war; vgl. STEPHAN-KÜHN, Wibald S. 195f.* 5) *Es ist unklar, welche Vorwürfe konkret gegen Adelbert erhoben wurden.*

Data Pisis VI Id. Febr.<sup>6</sup>.

### BRIEF 389 (J 17)

Papst Coelestin II. an Abt H(einrich I.) von Corvey: teilt ihm mit, daß er dem Mönch A(delbert) seine Vergehen verziehen habe, daß er aber verbiete, ihm die Praepositur zu übertragen.

Lateran, 27. Dezember (1143)

Überlieferung: L fol. 144v (Hand Z).

Drucke: VON RAUMER, in: LEDEBUR, *Neues Allgemeines Archiv* 1 (1836) S. 74; JAFFÉ, *Monumenta Corbeiensia* (1864) S. 98 Nr. 17 (aus L).

10 Regesten: JL 8461; FINKE, *Papsturkunden Westfalens* 1 (1888) S. 18 Nr. 50; JAKOBS, *Germania Pontificia* 5/1 (2003) S. 93-94 Nr. 31.

Der Papstbrief hat eine Ortsangabe und eine Tagesdatierung. Aufgrund des sehr kurzen Pontifikats Coelestins II. ist das Abfassungsjahr auch leicht zu bestimmen. Zum Hintergrund der Inserierung dieses Briefes hier siehe die Vorbemerkung zu Nr. 388.

15 Celestinus<sup>1</sup> episcopus servus servorum dei H. Corbeiensi abbati salutem et apostolicam benedictionem.

Veniens ad nos dilectus filius noster B.<sup>2</sup> prepositus humiliter oravit, quatinus A.<sup>3</sup> monachum, qui nos et legatos sancte Romanę ecclesie frequenter offenderat, in gratiam reciperemus nec debitam satisfactionem pro huiusmodi excessibus exigeremus. Nos vero preces eius attendentes et tam in his quam in aliis exaudientes, predicto fratri quicquid in nos deliquit ignoscimus, concedentes ut, ubicumque necessarius sit, eum ibi esse cum abbatis<sup>4</sup> sui voluntate<sup>a</sup>. Hoc tamen excipimus, ut preposituram ipsius monasterii ad presens non habeat, quia magis utilem et idoneum relatione fratris nostri T.<sup>5</sup> illam tenere cognovimus et, quod ab eo factum est, immutari nolumus.